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بارش برف و باران در نقاط مختلف ایران
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش باران و 

برف در نقاط مختلف کشور  خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت‌وگو با  ایسنا افزود: حوالی ظهر روز دوشنبه در آذربایجان 
غربی آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، غرب مازندران، کردستان، زنجان، 
کرمانشاه، همدان، ایلام، لرستان و ارتفاعات البرز مرکزی در استان‌های قزوین، 
البرز و تهران ابرناکی، رگبار باران، گاهی با رعد و برق، وزش باد شدید و در 

ارتفاعات بارش برف پیش‌بینی می‌شود.
وی اضافه کرد: سه شنبه )۷آذرماه( بارش در گیلان، مازندران و گلستان شدت 
خواهد یافت. ضمن اینکه طی این روز در مناطقی از شمال غرب، غرب، ارتفاعات 
و دامنه‌های زاگرس مرکزی، ارتفاعات و دامنه‌های شمالی و جنوبی البرز ، شمال 
شرق، شرق، جنوب و جنوب شرق رگبارو رعد و برق و وزش باد شدید و در 

ارتفاعات بارش برف دور از انتظار نیست.
ضیاییان ادامه داد: طی روز چهارشنبه )۸ آذرماه( بارش در مناطقی از استان‌های 
ساحلی دریای خزر، شمال شرق، شرق، جنوب و جنوب شرق ادامه خواهد 
داشت. پنجشنبه )۹ آذرماه( در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار حاکم خواهد بود 
جمعه )۱۰ آذرماه( نیز در سواحل دریای خزر شاهد بارش پراکنده خواهیم بود.

وی ادامه داد: با توجه به پیش‌بینی وزش باد انتظار می‌رود از اواسط امروز دوشنبه 
بتدریج از غلظت آلاینده‌های جوی در کلانشهرهای تهران و کرج کاهش یابد.

ضیاییان  اضافه کرد: دریای خزر دوشنبه و سه شنبه و خلیج فارس از سه شنبه 
تا پنجشنبه مواج است.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت 
جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران امروز ) ۷ آذر ماه( نیمه 
ابری، در صبح بارش پراکنده، به‌تدریج کاهش ابر، در بعضی ساعت‌ها وزش باد 
شدیدبا حداقل دمای ۹   و حداکثر دمای  ۱۶ درجه سانتیگراد و طی چهارشنبه ‌ 
)۸ آذر ماه(  صاف، گاهی وزش باد ملایم، در شب غبار محلی با حداقل دمای  ۶ 

و حداکثر دمای  ۱۳ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.
ضیاییان در پایان گفت: طی فردا و پس فردا) ۷ و  ۸ آذر ماه(  بندرعباس دمای 
۲۸ و ۲۷  درجه سانتیگراد گرم‌ترین و ارومیه  با  دمای صفر   و  ۲- درجه 

سانتیگراد سردترین مراکز استان‌ کشور هستند.

توضیح رئیس دانشگاه شهید بهشتی در مورد ورود 
حراست به کلاس درس برای تذکر حجاب

رئیس دانشگاه شهد بهشتی با اشاره به اینکه تاکنون به هیچ یک از دانشجویان به 
خاطر عفاف و حجاب نگفته‌ایم حق ثبت نام ندارند یا برخورد بدی با هیچ کدام 
از آنها نداشته‌ایم، گفت: با افتخار می‌گویم که کمیته انضباطی دانشگاه شهید 

بهشتی دو ماه است که هیچ پرونده‌ای ندارد و این برای ما افتخار است.
به گزارش ایلنا، »سیدمحمودرضا آقامیری« رئیس دانشگاه شهید بهشتی در مورد 
ماجرای ورود حراست به کلاس درس برای تذکر در خصوص حجاب دانشجویان، 
توضیح داد: ما دانشگاهی هستیم که در بحث عفاف و حجاب خیلی مشکلی 

نداریم یعنی دانشجویان ما رعایت می‌کنند.
آقامیری در ادامه تصریح کرد: یک هفته پیش اتفاقی در یکی از دانشکده‌های ما 
رخ داد که شاید به احساس مسئولیت بیش از حد یکی از افراد حراست مربوط 
بود؛ ما با آن فرد صحبت کردیم البته که حراست می‌تواند در محیط عمومی 

دانشگاه تذکر بدهد، اما کلاس حریم دارد؛ حریم کلاس، حریم استاد است.
رئیس دانشگاه شهید بهشتی اضافه کرد: ما از اساتید خواسته‌ایم که رعایت کنند 
و به دانشجویان نیز توصیه کنند که حجاب‌شان را رعایت کنند. آن فرد نیز 
غرضی نداشته و احساس کرده باید تذکر بدهد و به این دلیل وارد کلاس شده 
که فکر نمی‌کرده استاد سرکلاس است و پس از ورود به کلاس تازه متوجه حضور 

استاد شده است.
آقامیری عنوان کرد: ما تاکنون با مسئله حجاب ایجابی برخورد کردیم و به افراد 
گفتیم که قانون می‌گوید باید با مقنعه وارد دانشگاه شوید و اولین دانشگاهی هم 
بودیم که این کار را کردیم و حتی مقنعه‌هایی نیز در اختیار دانشجویان گذاشتیم 

تا با پوشش مقنعه وارد دانشگاه شوند.
رئیس دانشگاه شهد بهشتی با اشاره به اینکه تاکنون به هیچ یک از دانشجویان به 
خاطر عفاف و حجاب نگفته‌ایم حق ثبت نام ندارند یا برخورد بدی با هیچ کدام 
از آن‌ها نداشته ایم، گفت: با افتخار می‌گویم که کمیته انضباطی دانشگاه شهید 

بهشتی دو ماه است که هیچ پرونده‌ای ندارد و این برای ما افتخار است.
رئیس دانشگاه شهید بهشتی تاکید کرد: نمی‌گوییم هیچ ناهنجاری نداریم بلکه 
سعی کردیم ناهنجاری‌ها را از مسیر دیگری حل کنیم. حالا حراست نیز متناسب 

با وظیفه گاهی اقداماتی می‌کند، ولی باید با هم کنار بیاییم.

آب و هوا 

آموزش عالی

انتقاد شورای شهر از عدم تمکین شهرداری تهران از بودجه مصوب

داوطلبان آزمون فرهنگیان ۲۵ درصد نمره 
خود را باید در آزمون ارزشیابی صلاحیت‌های 
معلمی که از سوی آموزش و پرورش به صورت 
آزمایش، مصاحبه و گزینش انجام می‌شود، 

کسب کنند.
به گزارش مهر، ثبت نام نوبت اول کنکور 
۱۴۰۳ چند روزی است که آغاز شده اما 
قرار است کنکور ۱۴۰۳ برای دانش آموزان با 

تغییراتی نسبت به گذشته برگزار شود.
در کنکور سال آینده یک آزمون اختصاصی 
برای پذیرش معلمان در نظر گرفته شده 
است. با این حال دانش آموزان می‌توانند در 
رشته‌های دیگر هم امکان قبولی را داشته 
باشند. شاید مهم‌ترین نکته برای داوطلبان 
کنکور سال آینده این است که داوطلبانی که 
در زمان ثبت نام آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ 
)نوبت اول(، نوع آزمون خود را »فقط متقاضی 
شرکت در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو – 
معلم هستم« انتخاب کنند، در صورت قبولی 
و یا عدم قبولی در آزمون پذیرش دانشجو - 
معلم حق انتخاب رشته در رشته‌های تحصیلی 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ را نخواهند داشت.

ولی داوطلبانی که در زمان ثبت نام، نوع آزمون 
خود را »متقاضی شرکت در آزمون سراسری و 
همچنین آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو – 
معلم هستم« انتخاب کنند، در صورت قبولی 
نهایی در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - 
معلم حق انتخاب رشته در آزمون سراسری 

سال ۱۴۰۳ را ندارند.
موضوع دیگری که با آغاز ثبت نام نوبت اول 
کنکور ۱۴۰۳ مشخص شد، زمان متفاوت 

کنکور است.
آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در دو نوبت 
اردیبهشت ماه و تیرماه ۱۴۰۳ برگزار می‌شود 
اما آزمون فرهنگیان تنها در نوبت اردیبهشت 

ماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.
در حقیقت زمان نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ از دی 
سال جاری به اردیبهشت سال آینده موکول 
شد. این پیشنهاد وزارت آموزش و پرورش بود 
تا در زمان برگزاری نوبت اول کنکور، دانش 
آموزان فصل‌های بیشتری از کتب درسی خود 

را خوانده باشند.
اعلام نتیجه نهایی آزمون اختصاصی پذیرش 
دانشجو - معلم در سال ۱۴۰۳ قبل از انتخاب 
رشته متقاضیان آزمون سراسری اعلام خواهد 
شد و به قبولان نهایی آزمون اختصاصی 
پذیرش دانشجو - معلم، کارنامه ملاک عمل 
برای انتخاب رشته در آزمون سراسری داده 

نخواهد شد.
البته بعد از اعلام نتایج نهایی آزمون اختصاصی 
پذیرش دانشجو - معلم در سال ۱۴۰۳، مهلت 
چند روزه به این دسته از داوطلبان داده 

می‌شود که چنانچه از قبولیِ خود در دانشگاه 
فرهنگیان منصرف شدند، امکان انتخاب رشته 
در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ را داشته 
باشند. این موضوع نگرانی بسیاری از داوطلبان 
را که مایل به انتخاب دانشگاه فرهنگیان بودند 

کاهش می‌دهد.
این دسته از داوطلبان تنها باید در فرصت 
تعیین شده که از طرف سازمان سنجش اعلام 
خواهد شد درخواست انصراف خود را قبل از 
صدور کارنامه ملاک عمل برای انتخاب رشته، 

به آموزش و پرورش ارائه دهند.
تفاوت مهم دیگر کنکور امسال این است که 
دیگر داوطلبان همزمان نمی‌توانند در در دو 
گروه آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی شرکت 

کنند.
سازمان سنجش دلیل این موضوع را هم‌زمانی 
نوبت برگزاری آزمون گروه‌های آزمایشی هنر و 
زبان‌های خارجی دانسته و به داوطلبان هشدار 
داده است که منحصراً مجاز به ثبت‌نام در 

یکی از گروه‌های آزمایشی هنر و یا زبان‌های 
خارجی هستند.

تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری 
۱۴۰۳ به ۵۰ درصد در سه گروه اصلی علوم 
انسانی، علوم تجربی و علوم ریاضی رسید و 
البته در گروه‌های هنر و زبان به دلیل نبود 
دروس عمومی میزان تأثیر سوابق تحصیلی ۲۸ 

درصد است.
با این حال برای داوطلبان معلمی همه چیز 
متفاوت است. درصد سوابق همچنان ۵۰ 
درصد است ولی یک سهم ۲۵ درصدی به 

مصاحبه اختصاص داده شده است.
در حقیقت پس از آزمون، داوطلب آزمون 
فرهنگیان ۲۵ درصد نمره خود را باید در 
آزمون ارزشیابی صلاحیت‌های معلمی که از 
سوی آموزش و پرورش به صورت آزمایشات، 
مصاحبه و گزینش طراحی و برگزار می‌شود 
کسب کند.تنها ۲۵ درصد از آزمون سراسری 
کسب می‌شود و ۵۰ درصد هم باید از سوابق 

تحصیلی کسب کرده باشد.
محدودیت سنی 

برای ورود به دانشگاه فرهنگیان 
مسئولان وزارت آموزش و پرورش معتقدند 
برای تربیت یک معلم کارآمد نیاز به ایجاد 
محدودیت در بازه سنی مجاز برای ورود به 
دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و دانشگاه 
فرهنگیان هستند.موضوعی که با مخالفت 

جدی دیوان عدالت اداری مواجه شده است.
با وجود اینکه دیوان عدالت اداری شرط سنی 
استخدام رسمی آزمایشی وزارت آموزش و 
پرورش از طریق دانشگاه فرهنگیان را ابطال 
کرد؛ با این وجود وزارت آموزش و پرورش 
همچنان در تلاش است تا نظر خود را مبنی 
بر تعیین سن خاص برای ورود به دانشگاه 

فرهنگیان لحاظ کند.
وزارت آموزش و پرورش معتقد است برای 
ورود به عرصه معلمی نباید سن بیش از ۲۴ 
سال داشت و اساساً معلمی با سی سال کار 

وقتی به سن ۵۰ سالگی می‌رسد توانایی لازم 
برای معلمی را ندارد. یک مقام آگاه در دیوان 
عدالت اداری در پی استعلام خبرنگار مهر در 
خصوص آرای پیش از این گفته بود که بر 
اساس ماده ۹۲ دیوان عدالت اداری، وقتی یک 
رأی صادر شود و در روزنامه رسمی چاپ شود 
مراجع مورد شکایت، مکلف هستند مفاد رأی 
را به طور کامل اجرا کنند و در صورتی که 
رأی دیوان را اجرا نکنند مرجع مورد شکایت 
مسئول جبران خسارت از افراد ذینفع خواهد 
بود و مشمول ماده ۱۱۲ قانون دیوان که همان 

استنکاف از رأی دیوان است؛ قرار می‌گیرد.
با این حال محدودیت سنی همچنان در شرایط 
ذکر شده از سوی وزارت آموزش و پرورش 
برای آزمون ویژه خود، لحاظ شده است. لذا 
باید منتظر ماند و دید که آیا دیوان عدالت 
اداری با متخلفان برخورد می‌کند یا اینکه نهاد 
دیگری همچون شورای عالی انقلاب فرهنگی 

در این زمینه نظر نهایی را خواهد داد.

اعضای شورای شهر تهران دیروز در جلسه علنی شورا از 
عدم تمکین و انحرافات شهرداری از بودجه انتقاد کردند.

به گزارش ایسنا، سید جعفر تشکری‌هاشمی رئیس 
کمیسیون حمل و نقل شورای شهر در جلسه دیروز شورای 
شهر در مورد گزارش نظارتی ۶ ماهه پروژه‌های تملک 
دارایی سرمایه‌ای شهرداری تهران در سال ۱۴۰۲ با بیان 
اینکه این گزارش بصورت شجاعانه، دقیق و کارشناسانه 
تنظیم شده است، گفت: شورای شهر وظیفه نظارت و 
سیاستگذاری دارد و بر اساس اطلاعی که بنده دارم این 
گزارش یکطرفه نوشته نشده است و هر آنچه که قابلیت 

اصلاح داشت در این گزارش اعمال شده تا خدایی نکرده 
گزارش مخدوشی در شورای شهر مطرح نشود. 

وی با بیان اینکه چند سوال در خلال این گزارش مطرح 
می‌شود و اول این است که چرا شهرداری از برنامه مصوب 
تمکین نکرده است؟ افزود: هنگام تصویب بودجه همکاران 
شهرداری در تمام  جلسات حضور داشتند و اینکه حالا  
در مواردی برخلاف بودجه تصویب شده، عمل کردند و 
جای تعجب دارد و حتی فرض بر اینکه نیت دوستان خوب 
باشد، اما باز هم خلاف قانون انجام شده و نمی‌توان از آن 
چشم پوشی کرد و انتظار ما این بود که دوستانمان در 

شهرداری موارد مطرح شده در گزارش را از شورای شهر 
اجازه می‌گرفتند.  وی با بیان اینکه در این گزارش علاوه 
بر  انحراف از بودجه، بحث عدم تمکین مطرح شده‌ است، 
گفت: شهرداری باید انحرافات را به فوریت اصلاح و شورا در 
موارد عدم تمکین و انحرافات اساسی تصمیم فوری بگیرد.

تسویه بدهی سالیان گذشته پیمانکاران
در ادامه محمد آقامیری رئیس کمیته عمران شورای شهر 
تهران نیز با بیان اینکه در کمیته عمران شورا پیشرفت 
فیزیکی پروژه‌ها را محله به محله پیگیری می‌کنیم، گفت: 
در ۶ تا ۷ ماه ابتدایی سال پروژه‌ها پیشرفت فیزیکی 
مناسبی دارد و حتی سال گذشته بدهی سالیان پیمانکاران 
تسویه شد و باعث شد پیمانکارانی که رغبتی به شرکت در 
مناقصات نداشتند، وارد عمل شوند و پروژه‌ها را اجرایی 

کنند.
انتقاد از انحرافات شهرداری 

از بودجه مصوب شورا
همچنین سوده نجفی رئیس کمیته سلامت شورای شهر 
تهران با تأکید بر اینکه نکاتی در این گزارش وجود دارد 
که شهرداری انحرافاتی از بودجه مصوب شورای اسلامی 
شهر تهران داشته است، تصریح کرد: درست است که 
یکی از اصول بودجه، اصل انعطاف‌پذیری بودجه است. اما 
شهرداری باید قبل از انجام، اصلاحیه خود را به شورا ارائه 
دهد و شهرداری باید اقدامات خود را براساس بودجه مصوبه 

شورای اسلامی شهر تهران انجام دهد.
وی با بیان اینکه بودجه تصویب شده اما پرداختی صورت 
نگرفته معنا ندارد و شهرداری باید در ادامه مسیر انحرافات 

بودجه را اصلاح کند، گفت: آنچه که در گزارش ارائه شده 
برای شش ماه اول سال دیده شد آن است که در برخی 
از حوزه‌ها با وجود پرداخت اعتبار اما هنوز پیشرفتی در 
وضعیت پروژه دیده نمی‌شود. شهرداری باید تلاش کند تا 
بر اساس بودجه مصوب برنامه ریزی زمانی لازم را داشته 
باشد و اینگونه نباشد که در پایان سال با وجود اختصاص 

بودجه ما شاهده پایان پروژه نباشیم.
به گفته این عضو شورای شهر تهران، شهرداری ملزم 
به عمل به بودجه شورای شهر است و اما اگر قرار است 
شهرداری به برنامه و بودجه طبق مصوبه شورا عمل نکند؛ 
دیگر شورا کار کردی نخواهد داشت. شورای شهر وظیفه 
سیاستگذاری در مدیریت شهری را بر عهده دارد و ناظر بر 

شهرداری می‌باشد.
بی‌انظباتی مالی در شهرداری تهران

در ادامه ناصر امانی، عضو کمیسیون بودجه شورای شهر 
تهران هم با بیان اینکه در گزارش مشخص شد که شهرداری 
در کجاها از مصوبه بودجه انحراف داشته است، گفت: در 
حال حاضر شهرداری مبنای عملش بودجه ۷۵ هزار میلیارد 
تومان مصوب شورا  نیست، بلکه مبنای کارش آن چیزی 
است که خودش ابلاغ کرده بگونه‌ای که می‌بینیم که در 
یک برنامه که شورا یک عدد تعیین کرده، چند برابرش را 
ابلاغ کرده است که این می‌شود بی‌انضباطی مالی. اگر قرار 
نیست شورا وارد پروژه‌ها شود، روش بودجه‌ریزی باید تغییر 
کند، اگر قرار است ما بودجه را با نظر خود شهرداری تنظیم 
کنیم اما ماه‌ها بگذرد و شهرداری ریالی اختصاص ندهد، 

چرا ما باید قائل به بودجه‌ بشویم؟.

ثبت‌نام کنکور 1403 آغاز شده ‌است

یک آزمون بزرگ و چند تغییر مهم

رنج کودکان اوتیسم 
نگهداری بچه‌های اوتیسم توسط پدر یا مادر تقریبا ناممکن 
است. توجه به این بچه‌ها کار یک نفر نیست و از آن جایی 
که معمولا یک نفر از اعضای خانواده حتما باید در بیرون 
از خانه مشغول به کار باشد نفر دیگر از پا در می‌آید و این 
از پا درآمدن در بسیاری از موارد به جدایی هم انجامیده و 
متاسفانه بچه‌های اوتیسم باید رنج بی‌پدری و یا بی‌مادری 

را هم تحمل کنند.
اوتیسم ناشناخته است، آن‌قدر ناشناخته است که برای 
مطرح شدن مشکلات بیماران مبتلا به اوتسیم نیاز است 
که تعدادی از خانواده‌ها با کمک انجمن اوتیسم نزد معاون 
اول رئیس‌جمهوری حاضر شوند، همان جلسه‌ای که عکس 

کودکی میان جمع پرحاشیه‌اش کرد.
در زمان حاضر تخمین زده می‌شود که یک درصد کل 
جمعیت کشور به اوتیسم مبتلا هستند، اما بسیاری از 
خانواده‌ها به‌دلیل عدم آگاهی از علائم اوتیسم، این اختلال 
را در فرزندان خود تشخیص نمی‌دهند و بنابراین تعدادی 
از مبتلایان هنوز شناسایی نشده‌اند اما در زمان حاضر ۳۰ 
هزار نفر از مبتلایان اوتیسم را با همکاری وزارت بهداشت 

در کشور شناسایی کرده‌ایم.«
این‌ها را رئیس انجمن اوتیسم به تسنیم گفته و ادامه 
داده است:»خانواده بیماران مبتلا به اوتیسم از زمانی که 
کودکشان متولد می‌شود تا زمان بلوغ او و رسیدن به 
سنین بزرگسالی دچار چالش‌های فراوانی هستند و نیاز 
به حمایت دارند. پدر و مادری که چندماه پس از تولد 
فرزندشان متوجه می‌شوند کودکشان دچار اوتیسم است 
متحمل مشکلات روحی و روانی زیادی می‌شوند؛ از سوی 
دیگر متأسفانه بسیاری از والدین دارای فرزند اوتیسم 
مجبور می‌شوند شغل خود را رها کنند تا به فرزند بیمار 
خود رسیدگی کنند، بنابراین لازم است قوانینی وضع شود 
تا خانواده‌های دارای فرزند اوتیسم بتوانند ساعاتی را به 
منزل مراجعه و به فرزند خود رسیدگی کنند و همچنین 

بازنشستگی زودتر از موعد برای آنها در نظر گرفته شود.«

حاشیه در نشست با معاون اول رئیس‌جمهوری
جلسه با معاون اول رئیس جمهوری هم به همین بهانه 
برگزار می‌شود تا مشکلات مستقیم مطرح شود، اما انتشار 
یک عکس حاشیه‌ساز می‌شود، به همین بهانه، سید 
عبدالجواد موسوی، شاعر و روزنامه‌نگار به تفصیل هم به 
این جلسه و حواشی آن می‌پردازد و هم از نگاه کسی که 

فرزند اوتستیک دارد مشکلات خانواده‌ها را شرح می‌دهد.
او می‌گوید: »در این چند روزه دوستان زیادی برایم 
تصویر پسری اوتیستیک را فرستادند که در میان جمعی 
از دولتمردان نشسته بود و فارغ از غوغای جهان مشغول 
دستمال و کاغذ پاره کردن بود. دوستانی که این تصویر 
را برایم فرستادند می‌دانستند که من فرزندی اوتیستیک 
دارم. غالب آن‌ها زیر تصویر چند کلمه ای دشنام هم به 
دولتمردان ضمیمه کرده بودند. با نیتی کاملا دلسوزانه و 
دوستانه.لابد فکر می‌کردند من از آن دشنام‌ها خوشنود 
می‌شوم. در کانال‌های تلگرامی‌هم همان عکس را با ادبیاتی 
مشابه آن چه دوستانم برایم فرستاده بودند دیدم. من هم 
در نگاه اول حس خوبی به آن عکس نداشتم و بیشتر به 
نظرم یک جور نمایش انسان دوستی آمد. مثل خیلی از 
دیگر نمایش‌های بزرگان.با این حال از آن جایی که به 
فضای مجازی اصلا اعتمادی ندارم سری به گوگل زدم و 
بیشتر سرچ کردم. جالب بود. فیلم آن گزارش اصلا آن حس 
بدی را که در عکس بود به من منتقل نمی‌کرد. حقیقتش 
را بخواهید نه تنها بدم نیامد که تا حدودی آقای مخبر 
و اطرافیانش را تحسین کردم. می‌دانم که این نوع مواجه 
با یک پدیده عجیب و غریب و غیرقابل توصیف راه چاره 
نیست اما چه می‌توان کرد؟ تحمل کودکان اوتیسم آن هم 
از طیف شدیدش حقیقتا کار بسیار دشواری است. حتی به 
اندازه چند دقیقه. قطعا هیچ جور نمی‌توان کودکان اوتیسم 
و دشواری‌های زیستن با آن‌ها را به زبان آورد. اما همین 
که کسانی در هیئت دولت با آن همه مشغله ای که دارند 
ساعتی را با این بچه‌ها به سر برند از نظر من ارزشمند 

است.«
این روزنامه‌نگار ادامه می‌دهد: »من تا به امروز چیزی درباره 
این بچه‌ها و معضلات بی شمارشان ننوشتم. حتی پارسال 
که نوجوانی اوتیستیک را ربوده بودند و چهل و هشت 
ساعت بلا سرش آورده بودند و بعد رهایش کرده بودند 
خون خونم را خورد و چیزی ننوشتم. همیشه فکر کرده 
ام این یک موضوع شخصی است و من اگر چنین فرزندی 
نداشتم امروزه این موضوع برایم اهمیت چندانی نداشت، 
پس حق ندارم موضوعی را که به عواطف و احساسات 
شخصی من گره خورده جنبه عمومی ببخشم. علاوه بر آن 
این مملکت آن قدر مشکل و مصیبت دارد که اصلا جایی 
برای بچه‌های اوتیسم باقی نمی‌ماند. مشکلات ما ریشه‌ای 
تر از این حرف‌هاست. ما برای آدم‌های سالمش برنامه‌ریزی 
درست و حسابی نداریم چه برسد به آدم‌هایی که مشکلاتی 
این چنینی دارند. اصلا آدم‌های معلول و آسیب دیده 
کجای برنامه‌ریزی‌های کلان ما قرار دارند؟ مگر به نابینایان 
و ناشنوایان و معلولان و جانبازان و بچه‌های استثنایی چه 
قدر توجه می‌کنیم که حالا به بچه‌های اوتیستیک توجه 

کنیم؟«

جای خالی توجه به معلولان
موسوی اظهار می‌کند: »به کوچه‌ها و خیابان‌ها و ادارات 
و سازمان‌ها نگاه کنید. انگاری همه آن‌ها برای آدم‌هایی 
ساخته شده اند که هیچ گونه مشکل فیزیکی و ذهنی 
ندارند. گویی ما برای غیر عادی‌ها اصلا حق حیات قائل 
نیستیم. همه محکومند سالم و سرحال و سرپا باشند. در 
چنین وضعیتی همین که عده ای از مسئولان حاضر شده 
اند با چند خانواده درگیر با مسائل اوتیسم دیدار کنند و پای 
درد دلشان بنشینند برای من جالب است. عده ای این گونه 
تشریفات را از اساس شو می‌دانند و برپا کنندگان چنین 
مراسمی را آدم‌هایی که قصد دارند از درد و رنج دیگران 
برای خود نان و نامی بهم بزنند. من اما نه نیت خوانی بلدم 
و نه در این سن و سال دشنام دادن به دولت و حکومت 
را به هر بهانه ای فضیلت می‌دانم. با همه ناتوانی ام اگر 
بتوانم باری را از روی دوش کسی بردارم به خود می‌بالم 
و اگرنه، ترجیح می‌دهم خاموش بمانم. بچه‌های اوتیسم و 
خانواده‌های آن‌ها آن قدر مشکلات غیرقابل گفتن دارند و 
آن قدر وضعیتشان خاص و غیر قابل درک است که اصلا 

جایی برای ادا و اصول باقی نمی‌گذارد.«

امکان دریافت پاداش پایان خدمت معلمان 
پس از۳۰ سال خدمت

مدیرکل دفتر حقوقی وزارت آموزش و پرورش، گفت: با اشاره به مصوبه اخیر 
مجلس در ذیل بررسی برنامه هفتم توسعه درخصوص »پاداش بازنشستگی 
معلمان« اعلام کرد که طبق این مصوبه معلمان می‌توانند پس از ۳۰ سال خدمت 
بدون قطع همکاری، پاداش خود را دریافت کرده و مازاد بر ۳۰ سال را با آموزش 
و پرورش ادامه همکاری دهند البته این امر منوط به تایید مصوبه مجلس توسط 

شورای نگهبان است.
منصور اردستانی در گفت‌وگوبا ایسنا، درباره مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی 
ذیل بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، در خصوص شرایط دریافت پاداش 
بازنشستگی معلمان، اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی این مصوبه را خاص 
معلمان پیش بینی کرد که طبق آن معلمان می‌توانند پس از ۳۰ سال خدمت 
درصورت تمایل درخواست پاداش داده و پاداش خود را بگیرند و پس از آن، مازاد 

بر آن ۳۰ سال را ادامه خدمت دهند.
وی با بیان اینکه این مزیت فقط برای کارکنان آموزش و پرورش و نه سایر 
دستگاه‌ها پیش‌بینی شده است، درباره رویه فعلی توضیح داد: تا کنون رویه به این 
شکل بوده است که معلمان حتما باید بازنشسته شده، با آموزش و پرورش قطع 
ارتباط  می‌کردند تا پاداش به آنها تعلق گیرد اما طبق این مصوبه جدید، معلمان 
می‌توانند بی آنکه قطع ارتباط استخدامی با آموزش و پرورش داشته باشند، پس 

از اتمام ۳۰ سال خدمت، تقاضای پاداش کنند.
مدیرکل دفتر حقوقی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: اینگونه معلمان پس 
از آنکه پاداش خود را گرفتند، در صورت تمایل می‌توانند مازاد آن ۳۰ سال را 
تا سقف سن مجاز و سنوات بازنشستگی با آموزش و پرورش همکاری کنند و 
دیگر هیچ منعی برای ادامه خدمت وجود ندارد. این مزیت فقط برای فرهنگیان 

و معلمان پیش‌بینی شده است.
اردستانی در بخش دیگر سخنان خود درباره اثر مصوبه افزایش سن بازنشستگی 
مجلس در صورت تایید شورای نگهبان به‌روی معلمان و فرهنگیان، خاطر نشان 
کرد: از دید حقوقی اگر شورای نگهبان این مصوبه را تایید کند، اجرای آن برای 

همه دستگاه‌ها از جمله آموزش و پرورش لازم الاجرا است.

آموزش و پرورش

جزئیات ارائه »سبدغذایی رایگان« به مادران باردار
مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
جزئیات اجرای طرح ملی یسنا در راستای حمایت از ۲۷ هزار مادر شیرده دهک 

اول درآمدی با اولویت ۸ استان کم‌برخوردار را تشریح کرد.
دکتر زهرا قیومی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اجرای طرح امنیت غذایی 
کودکان با تغذیه ناکافی، اظهار کرد: در این طرح کودکان دچار کم وزنی، 
کوتاهی قد و لاغری از سوی وزارت بهداشت به وزارت رفاه معرفی شدند و 
پس از استحقاق‌سنجی خانوارها، کودکان خانوار دهک‌های اول تا هفتم 
شناسایی و تحت پوشش طرح امنیت غذایی وزارت رفاه قرار گرفته و اعتبار 
یک میلیون تومانی به کودکان مشمول در خانوارهای دهک ۱ تا ۵ و ۶۰۰ 
هزار تومانی به کودکان مشمول در خانوارهای دهک ۶ و ۷ جهت تهیه بسته 
رایگان غذایی تعلق گرفت. وی افزود: در راستای حفظ کرامت انسانی و اطمینان 
از تامین نیازهای کودکان این خانوارها، سبدی حاوی اقلامی از جمله لبنیات 
)دربرگیرنده شیر، ماست و پنیر(، پروتئین )شامل تخم مرغ، مرغ، گوشت قرمز 
با تاکید بر گوشت گوساله بدلیل بالاتر بودن میزان پروتئین آن نسبت به گوشت 
گوسفند(، حبوبات )با تاکید بر عدس بدلیل موثرتر بودن در رشد کودکان(، 
نان و غلات، سبزیجات و میوه‌ها )نظیر گوجه، هویج، کدو سبز و پیاز(، خرما، 
 مغزیجات / بلغور گندم جهت خرید خانوارها از طریق ارائه در بستر طرح کالابرگ 

الکترونیکی تعریف شده است.

رفاه اجتماعی


